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90003 - Cotisation travailleur étudiant
00076 - RÉMUNÉRATION ÉTUDIANT
00078 - NOMBRE DE JOURS ÉTUDIANT

90225 - Ligne travailleur - Modification - Action
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NUMERO DE ZONE: 00076 VERSION: 2009/2 DATE DE PUBLICATION: 28/05/2009

RÉMUNÉRATION ÉTUDIANT
(Label XML : StudentRemunAmount)

BLOC FONCTIONNEL: Cotisation travailleur étudiant
Code(s): 90003
Label(s) xml: StudentContribution

DESCRIPTION: Rémunération qui donne lieu au calcul de la cotisation de solidarité pour les étudiants occupés
dans le cadre d'un contrat d'occupation d'étudiants à condition que la durée d'engagement
n'excède pas 23 journées de travail durant les mois de juillet, août et septembre et/ou 23
journées de travail durant les autres mois de l'année civile.

"Domaine de définition" est modifié:
DOMAINE DE DEFINITION: [0;999999999]

REFERENCE LEGALE:
TYPE: Numérique
LONGUEUR: 9
PRESENCE: Indispensable
FORMAT:

"Code anomalie sur accusé de réception" est modifié:
CODE ANOMALIE SUR ACCUSE DE RECEPTION:

Intitulé anomalie Code anomalie Gravité
Non présent
Non numérique
Pas dans le domaine de définition
Longueur incorrecte
Non admis
Erreur de cardinalité
Erreur de séquence
Montant trop élevé

00076-001
00076-002
00076-008
00076-093
00076-146
00076-090
00076-091
00076-045

B
B
B
B
B
B
B
NP



NUMERO DE ZONE: 00078 VERSION: 2009/2 DATE DE PUBLICATION: 28/05/2009

NOMBRE DE JOURS ÉTUDIANT
(Label XML : StudentNbrDays)

BLOC FONCTIONNEL: Cotisation travailleur étudiant
Code(s): 90003
Label(s) xml: StudentContribution

DESCRIPTION: Nombre de jours rémunérés à déclarer pour les étudiants occupés dans le cadre d'un contrat
d'occupation d'étudiants à condition que la durée d'engagement n'excède pas 23 journées de
travail durant les mois de juillet, août et septembre et/ou 23 journées de travail durant les autres
mois de l'année civile.

"Domaine de définition" est modifié:
DOMAINE DE DEFINITION: [0;23]

REFERENCE LEGALE:
TYPE: Numérique
LONGUEUR: 2
PRESENCE: Indispensable
FORMAT:

"Code anomalie sur accusé de réception" est modifié:
CODE ANOMALIE SUR ACCUSE DE RECEPTION:

Intitulé anomalie Code anomalie Gravité
Non présent
Non numérique
Pas dans le domaine de définition
Nombre trop élevé
Longueur incorrecte
Non admis
Erreur de cardinalité
Erreur de séquence
Nombre total de jours trop élevé

00078-001
00078-002
00078-008
00078-047
00078-093
00078-146
00078-090
00078-091
00078-192

B
B
P
P
B
B
B
B
NP



NUMERO DE ZONE: 00042 VERSION: 2009/2 DATE DE PUBLICATION: 28/05/2009

NUMÉRO D'IDENTIFICATION DE L'UNITÉ LOCALE
(Label XML : LocalUnitID)

BLOC FONCTIONNEL: Ligne travailleur - Modification - Action
Code(s): 90225
Label(s) xml: WorkerRecordUpdateAction

DESCRIPTION: Il s'agit du numéro identifiant une unité d'établissement (numéro attribué par la
Banque-Carrefour des Entreprises).
Numéro identifiant l'établissement dans lequel ou à partir duquel le travailleur est occupé.
Si le travailleur a exercé des prestations dans plusieurs sièges d'exploitation, il faut mentionner
uniquement l'identifiant du siège de sa dernière prestation durant le trimestre.
Voir détails complémentaires dans les instructions générales aux employeurs.

DOMAINE DE DEFINITION: Nombre de 10 chiffres dont :
les positions 1 à 8 correspondent à un numéro d'ordre, avec en première position un chiffre
compris entre 2 et 8;
les positions 9 et 10 correspondent à un nombre de contrôle.

Pour les déclarations du 4/2003, , nombre de 5 chiffres correspondant à un code commune INS
(voir annexe 1 - Liste des codes communes - code INS)

REFERENCE LEGALE:
TYPE: Numérique
LONGUEUR: 10

"Présence" est modifiée:
PRESENCE: Obligatoire si la modification du bloc concerné ne consiste pas en une annulation.

Obligatoire si l'employeur a plusieurs sièges d'exploitation (à partir du troisième trimestre 2006),
sauf pour les déclarations des prépensionnés, du personnel statutaire licencié et des
travailleurs pour lesquels des cotisations spéciales indemnités complémentaires sont dues
(codes travailleurs 876, 877, 879, 883, 885), du FAT (catégorie 027), du FMP (catégorie 028) et
des tiers payants (catégories d'employeurs 033, 099, 199, 299 et 699).
Obligatoire si l'employeur a plusieurs sièges d'exploitation pour les déclarations des deuxième
et quatrième trimestres de chaque année (du deuxième trimestre 2004 au deuxième trimestre
2006 inclus), sauf pour les codes travailleurs et les catégories d’employeur mentionnés
ci-dessus.
Obligatoire si la déclaration concerne le quatrième trimestre 2003, sauf pour les codes
travailleurs et les catégories d'employeur mentionnés ci-dessus.

FORMAT:
CODE ANOMALIE SUR ACCUSE DE RECEPTION:

Intitulé anomalie Code anomalie Gravité
Non présent
Non numérique
Pas dans le domaine de définition
Longueur incorrecte
Erreur de cardinalité
Non admis
Erreur de séquence
Invalide
Nombre de contrôle invalide

00042-001
00042-002
00042-008
00042-093
00042-090
00042-146
00042-091
00042-003
00042-004

NP
B
NP
B
B
B
B
NP
NP



NUMERO DU BLOC: 90219 VERSION: 2009/2 DATE DE PUBLICATION:  28/05/2009

Déclaration employeur - Modification
(Label XML : EmployerDeclarationUpdate)

DESCRIPTION: Bloc fonctionnel permettant de déclarer les données de la déclaration de modification.

CONTENU (ZONES): 00013 - ANNÉE - TRIMESTRE DE LA DÉCLARATION
00011 - NUMÉRO D'IMMATRICULATION ONSS
00012 - NOTION CURATELLE
00014 - NUMÉRO D'ENTREPRISE
00016 - CONVERSION EN RÉGIME 5
00017 - DATE DE DÉBUT DES VACANCES
00534 - IDENTIFIANT PERMANENT DE LA DÉCLARATION EMPLOYEUR
00545 - JUSTIFICATION

BLOCS  LIES: 90220 - Personne physique - Modification; 90312 - Véhicule de société - Modification - Action;
90224 - Cotisation non liée à une personne physique - Modification

CARDINALITE MIN.: 1
CARDINALITE MAX: 1

PRESENCE
*CONDITION: Indispensable
*LIMITATIONS
SUPPLEMENTAIRES:  

"Code anomalie sur accusé de réception" est modifié:
CODE ANOMALIE SUR ACCUSE DE RECEPTION:

Intitulé anomalie Code anomalie Gravité
Erreur de cardinalité
Erreur de séquence
Pas de données
Non admis
Modification non autorisée
Réservation impossible
Pas identifiable
Déclaration prescrite : mélange de crédits et de débits non admis
Déclaration prescrite : trop d'éléments

90219-090
90219-091
90219-134
90219-146
90219-181
90219-187
90219-151
90219-323
90219-324

B
B
B
B
B
B
B
B
B



NUMERO DU BLOC: 90220 VERSION: 2009/2 DATE DE PUBLICATION:  28/05/2009

Personne physique - Modification
(Label XML : NaturalPersonUpdate)

DESCRIPTION: Bloc fonctionnel permettant de déclarer les données d'identification d'une personne physique
pour une déclaration de modification.

CONTENU (ZONES): 00023 - NUMÉRO DE SUITE PERSONNE PHYSIQUE
00024 - NUMÉRO D'IDENTIFICATION DE LA SÉCURITÉ SOCIALE - NISS
00167 - NUMÉRO DE LA CARTE D'IDENTITÉ SOCIALE
00025 - NOM DU TRAVAILLEUR
00026 - PRÉNOM DU TRAVAILLEUR
00027 - INITIALE DU DEUXIÈME PRÉNOM DU TRAVAILLEUR
00028 - DATE DE NAISSANCE DU TRAVAILLEUR
00168 - COMMUNE - LIEU DE NAISSANCE DU TRAVAILLEUR
00169 - CODE PAYS DU LIEU DE NAISSANCE DU TRAVAILLEUR
00029 - SEXE DU TRAVAILLEUR
00030 - RUE DU TRAVAILLEUR
00031 - NUMÉRO DE L'ADRESSE DU TRAVAILLEUR
00032 - BOÎTE AUX LETTRES DU TRAVAILLEUR
00033 - CODE POSTAL DU TRAVAILLEUR
00034 - COMMUNE DU TRAVAILLEUR
00035 - CODE PAYS DU TRAVAILLEUR
00119 - NATIONALITÉ DU TRAVAILLEUR
00615 - RÉFÉRENCE UTILISATEUR - PERSONNE PHYSIQUE
00549 - IDENTIFIANT PERMANENT DE LA PERSONNE PHYSIQUE
00548 - IDENTIFIANT PERMANENT DE LA PERSONNE PHYSIQUE DÉCLARÉE
00620 - NUMÉRO DE VERSION DE LA PERSONNE PHYSIQUE DÉCLARÉE
00545 - JUSTIFICATION

BLOCS  LIES: 90223 - Ligne travailleur - Modification

CARDINALITE MIN.: 0
CARDINALITE MAX: *

PRESENCE
*CONDITION: Cardinalité 1..* si au moins une personne physique doit être déclarée ou modifiée.
*LIMITATIONS
SUPPLEMENTAIRES:  

Une personne physique ne peut se retrouver qu'une seule fois par déclaration.

"Code anomalie sur accusé de réception" est modifié:
CODE ANOMALIE SUR ACCUSE DE RECEPTION:

Intitulé anomalie Code anomalie Gravité
Trop d'occurrences avec les mêmes identifiants
Erreur de séquence
Pas de données
Non admis
Pas identifiable
Action non autorisée
EmployerDeclarationPID - Discordance avec la DB DmfA
Réservation impossible
Modification du numéro NISS
Info : solde calculé

90220-006
90220-091
90220-134
90220-146
90220-151
90220-174
90220-177
90220-187
90220-252
90220-326

B
B
B
B
B
B
B
B
W
W



NUMERO DU BLOC: 90224 VERSION: 2009/2 DATE DE PUBLICATION:  28/05/2009

Cotisation non liée à une personne physique - Modification
(Label XML : ContributionUnrelatedToNPUpdate)

DESCRIPTION: Bloc fonctionnel permettant de déclarer les blocs fonctionnels relatifs à une cotisation non liée à
une personne physique pour une déclaration de modification.

CONTENU (ZONES):

BLOCS  LIES: 90222 - Dernière situation de la cotisation non liée à une personne physique; 90237 - Cotisation
non liée à une personne physique - Modification - Action

CARDINALITE MIN.: 0
CARDINALITE MAX: *

PRESENCE
*CONDITION: Cardinalité 1..* si au moins une cotisation non liée à une personne physique doit être déclarée ou

modifiée.
*LIMITATIONS
SUPPLEMENTAIRES:  

Une cotisation donnée (une combinaison catégorie / code travailleur pour laquelle une cotisation
non liée à une personne physique est due) ne peut se retrouver qu'une seule fois par
déclaration.

"Code anomalie sur accusé de réception" est modifié:
CODE ANOMALIE SUR ACCUSE DE RECEPTION:

Intitulé anomalie Code anomalie Gravité
Erreur de séquence
Pas de données
Non admis
Info : solde calculé

90224-091
90224-134
90224-146
90224-326

B
B
B
W
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